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Justitsministeriet har i flere Aar overvejet en Reform af 
Hundelovgivningen, hvorved man kunde faa Bugt med det 
stadig voksende Antal Hundeoverfald paa Vildt og paa Kvæg 
(særlig Faar og Lam). 1 1932 indhentede Ministeriet en Række 
Udtalelser fra forskellige i Spørgsmaalet interesserede Institu- 
tioner (Jagtraadet, Landbo- og Husmandsforeninger samt 
Politimesterforeningen), og i Overensstemmelse med de af 
Politimesterforeningen anførte Synspunkter henledede Mini- 
steriet i et Cirkulære af 29. Oktober 1932 samtlige Kommuners 
Opmærksomhed paa det ønskelige i, at Kommunerne i 
videre Omfang bragte de i Hundeafgiftsloven af 18. April 
1925 indeholdte Regler om Anmeldelse af Hunde, om Hunde- 
tegn samt om Indførelse, henholdsvis Forhøjelse af Hunde- 
afgift til Anvendelse. 

Dette Cirkulære, hvori Ministeriet ogsaa af Hensyn til 
Færdselssikkerheden henstillede til Kommunerne at optage 
Bestemmelser i Politivedtægterne om Hundes Færden paa 
offentlig Gade, fik imidlertid ikke den tilsigtede Virkning. 
Klager over Hundeoverfald vedblev at indløbe til Justits- 
ministeriet, og i Oktober 1934 erklærede Landbrugsmini- 
steriets Erhvervsdirektorat, at Spørgsmaalet om rationel 
Faareavl næppe kunde optages til Løsning, hvis der ikke 
indførtes et Forbud mod Schæfer- og Politihunde, som i 
Jylland ødelægger en Mængde Dyr. Kort Tid efter henstillede 
de danske Landboforeninger til Justitsministeriet at søge 
gennemført Bestemmelser om, at Schæferhunde og Kryds- 
ninger heraf skal føres i Baand, og at omstrejfende Hunde 
af denne Art kan nedskydes uden Varsel. 

Medens Justitsministeriet ikke mente, at der forelaa til- 
strækkelig Grund til at indføre Forbud mod visse Hunderacer, 
da det har vist sig, at langt de fleste af de Overfald, der er 
opklaret, skyldes Køtere og Bastarder, ansaa Ministeriet det 
for nødvendigt, at der blev truffet effektive Foranstaltninger 
mod de omstrejfende og løsgaaende Hunde. Det af Justits- 
ministeren fremsatte Lovforslag gik derfor ud paa, at Bestem- 
melserne om Anmeldelsespligt for Hunde og om disses For- 
syning med Hundetegn skulde indføres overalt paa Landet, 
og at der fastsattes Regler dels om Hundes Færden paa 
Gader og Veje m. v., dels om Binding eller Indespærring om 
Natten af Hunde uden for de større Byer. Hertil kom Æn- 
dringer i Afgiftsreglerne og Bestemmelser om Dyrplageres 
Adgang til at holde Hund, om Tilsyn med erhvervsmæssig 
Handel med eller Opdræt af Hunde samt om Foranstaltninger 
til Gennemførelse af Mundkurvstvangen, ogsaa naar Hunde 
overflyttes til en anden Kommune. 

Under Behandlingen i Landstinget ændredes Lovforslaget 
. paa adskillige Punkter efter Forslag af Justitsministeren eller 


